
 
Докладът се издава в 1 (един) екземпляр за класиране в УАСО. Съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.pdf. Изпраща се на адресата от АИССО към АИССОС. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Възстановим подпис

X  СОА20-ДИ05-2794-[14]/1...
Рег. №

Подписано от: Eleonora Lyubomirova Manolova  
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 
 

Д О К Л А Д 
 

от  
 

Д-Р КРИСТИАН КРЪСТЕВ 
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 
Относно: Състоянието на спирките на автобусна линия № 3, разположени на път II-82  
                 и предложение за обезопасяването им. 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 
Автобусна линия № 3 е с маршрут Автостанция „Гео Милев“ – Панчарево – с. Долни 

Пасарел, двупосочно и съответно обособени спирки. 
На 06.10.2020 г. в Столична община е получено писмо с рег. №  СОА20-ДИ05-

2794/06.10.2020 год. от Председателя на Държавна агенция „Безопасност на движението по 
пътищата“ относно установена опасност за участниците в движението (водачи и 
пешеходци) на път II-82 – Самоков, в района на „Паметника на трудовака“, километър 
77+800“ . В писмото се обръща внимание на следното: в посока на движение от гр. София в 
района на спирка „Манастир Свети Никола“ не е обособена отбивка и автобусите спират в 
активната лента на пътното платно за движение, което поражда опасност от възникване на 
пътен инцидент. На свой ред, пътниците от автобусите слизат директно на пътното платно, 
без да имат условия за безопасен престой и пресичане на пътя, което също представлява 
сериозен риск. С оглед на установената опасност е отправено искане за „предприемане на 
необходимите мерки за обезопасяване на участъка и за въвеждане на безопасна организация 
на движението. 

Във връзка с горното от Столична дирекция на вътрешните работи е проведен оглед  
на обслужващите спирки на автобусна линия № 3 по път II-82 в участъка от с. Кокаляне до 
ВЕЦ „Пасарел“. С писмо вх. № СОА20-ДИ05-2794/3/25.11.2020 год. е направено  
предписание „за закриване на спирки с номера 1625, 2262, 0731, 0732, 1474, 1473, 0104, 
0103 и 0421“ до изграждане на необходимата инфраструктура, сигнализиране и 
обезопасяване на пешеходното движение, поради констатирана  потенциална опасност при 
експлоатацията на горецитираните спирки и наличието на „висока вероятност от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 
Докладът се издава в 1 (един) екземпляр за класиране в УАСО. Съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.pdf. Изпраща се на адресата от АИССО към АИССОС. 

възникване на инциденти“. С последващо писмо № СОА20-ДИ05-2794/5/   до председателя 
на държавна агенция „Безопасност на движението по пътищата“, „Пътна инфраструктура“ 
изразява становища, че в участъка не са на лице условия за осигуряване на безопасно 
спиране и престой на МПС, в това число автобуси на градския транспорт, и пресичане на 
пешеходци, както и за обособяване на автобусни спирки от двете страни на пътя, което да 
отговаря на нормативните изисквания. 

Във връзка с предоставените становища и с цел осигуряване на безопасни условия за 
участниците в движението в посочения участък със заповед № СОА21-РД91-80/23.02.2021 
год. на Кмета на Столична община е сформирана междуведомствена работна група със 
задача „да извърши оглед на местоположението на съществуващите спирки на обществения 
транспорт на път II-82 в участъка от с. Кокаляне до ВЕЦ „Пасарел" и направи предложение 
за обезопасяването им“. 

В изпълнение на горното след като се запозна със състоянието на съществуващите 
спирки на масовия градски транспорт и прилежащия им сервитут работната група е излязла 
със становище за предприемане на конкретни мерки и действия: 

I.  По отношение на спирките на градския транспорт: 
1. Спирка „в.з. Китката“ (старата централа) с код 1624 (посока автостанция „Гео 

Милев“): 
– Да се постави пътен знак Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширението на спирката. 
2. Спирка „в.з. Китката“ (старата централа) с код 1625 (посока с. Долни Пасарел): да 

се закрие. 
3. Спирки „Дяволски мост“ с код 0557 и 0556: 
– Да се поставят пътни знаци Д24. 
- Да се поставят два пътни знака Д17. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширенията на спирките. 
4. Спирка „Манастир Св. Никола“ с код 2267 (посока автостанция „Гео Милев“): 
– Да се постави пътен знак Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширението на спирката. 
5. Спирки „Манастир Св. Никола“ с код 2266 (посока с. Долни Пасарел): да се закрие. 
6. Спирки „заслон Синаница“ с код 0731 и 0732: да се закрият. 
7. Спирка „Ресторант Златната рибка“ с код 1474 (посока с. Долни Пасарел): да се 

постави пътен знак Д24. 
8. Спирка „Ресторант Златната рибка“ с код 1473 (посока автостанция „Гео Милев“): 
- Да придобие статут - „спирка по желание“, поради изключително ниското ниво на 

пътникообмена. 
- Да се постави пътен знак Д24. 
9. Спирка „Баража яз. Пасарел“ с код 0103 (посока автостанция „Гео Милев“): 
– Да се постави пътен знак Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширението на спирката. 
10. Спирка Баража „яз. Пасарел“ с код 0104 (посока с. Долни Пасарел): да се закрие. 
11. Спирки „яз. Пасарел“ с код 1229 и 1230: 
– Да се поставят пътни знаци Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширенията на спирките. 
12. Спирка „ВЕЦ Пасарел“ с код 0421 (посока автостанция „Гео Милев“): 
- Да се измести с 5 метра напред посока движението. 
– Да се постави пътен знак Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширението на спирката. 



 
Докладът се издава в 1 (един) екземпляр за класиране в УАСО. Съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.pdf. Изпраща се на адресата от АИССО към АИССОС. 

13.Спирка „ВЕЦ Пасарел“ с код 0420 (посока с. Долни Пасарел): 
– Да се постави пътен знак Д24. 
- При възможност по време на извършване рехабилитация на пътя, да се положи 

асфалтово покритие на уширението на спирката. 
II. За всяка една от спирките, за които е предложено да се извършат дейности, следва 

да се изготвят проекти за организация на движението в обхвата на спирката и същите да се 
съгласуват с Областно пътно управление – София. 

III. При възможност (по време на извършване рехабилитация на пътя от АПИ), на 
съществуващите уширения на спирките разположени на път II-82 в участъка от Кокалянско 
ханче до кръстовището с отбивката за с. Долни Пасарел, да се положи подходяща пътна 
настилка в най-кратък срок. 

IV. Областно пътно управление – София на път II-82 (Самоковско шосе) от 
Кокалянско ханче до кръстовището с отбивката за с. Долни Пасарел, да сигнализира с 
пътни знаци и пътна маркировка прилежащите участъци на спирките на обществения 
транспорт, съгласно одобрения проект за ОД по т. II. 

Предвид изложеното с цел осигуряване на безопасни условия за участниците в 
движението (водачи и пешеходци) при ползването на спирки, обслужващи автобусна линия 
№ 3 и разположени на път II-82 в участъка от с. Кокаляне до ВЕЦ „Пасарел“, като взех 
предвид и становището на  междуведомствената работна група, назначена със заповед на 
кмета на Столична община,  предлагам: 

Считано от 01.07.2021 год.: 
1. До изграждане на необходимата инфраструктура, сигнализиране и обезопасяване 

на пешеходното движение, да се закрият временно спирки с код: 
- 1625 „в.з. Китката“ (посока с. Долни Пасарел); 
- 2262 „Манастир Св. Никола“ (посока с. Долни Пасарел): 
- 0731 „заслон Синаница“; 
- 0732 „заслон Синаница“; 
- 0104 „Баража „яз. Пасарел“ (посока с. Долни Пасарел). 
2. Спирка „ВЕЦ Пасарел“ с код 0421 (посока автостанция „Гео Милев“) да се измести 

с 5 метра напред по посока на движението. 
3. Спирка „Ресторант Златната рибка“ с код 1473 (посока автостанция „Гео Милев“) 

да придобие статут спирка „по желание“. 
Предвид изложеното, на основание чл. 17, ал. 4, т. 1 и ал. 5 от Закона за 

автомобилните превози, чл. 21, ал. 1, т. 18, т. 25 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация,  чл. 8, ал. 1, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 2 от 
15.03.2002 год. за условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 
осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси, предлагам Столичен 
общински съвет да вземе решение, съгласно предложения проект. 

 
 ПРИЛОЖЕНИЯ: 
 

СОА20-ДИ05-2794-
ДАБДП.pdf    

СОА20-ДИ05-2794-
3-СДВР.pdf   

СОА21-РД91-80.pdf

  
СОА21-РД91-80-1.p

df  
 
С уважение, 
 

Възстановим подпис

X Кристиан Кръстев
Д-Р КРИСТИАН КРЪСТЕВ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СО
Подписано от: Kristian Dimitrov Krastev  

Съгласувал чрез АИССО: Иван Николов, директор на дирекция „Транспорт“   , 11.06.2021 г. 



 
Докладът се издава в 1 (един) екземпляр за класиране в УАСО. Съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.pdf. Изпраща се на адресата от АИССО към АИССОС. 

  
 
 

                                                                                                                 ПРОЕКТ ! 
Р Е Ш Е Н И Е  № 

 
на Столичен общински съвет 
от    ...........      2021  година 

 
За предотвратяване възникване на пътно-транспортни произшествия с 

участниците в движението (водачи и пешеходци) при ползването на спирки на автобусна 
линия № 3 разположени на път II-82 в участъка от с. Кокаляне до ВЕЦ „Пасарел“ 

 

На основание чл.17, ал.4, т.1 и ал. 5 от Закона за автомобилните превози,  чл.8, ал.1, ал.3 и 
ал.4 от Наредба № 2 от 15.03.2002 год. за условията и реда за утвърждаване на транспортни 
схеми и за осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси 

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

     РЕШИ : 
 

Дава съгласие считано от 01.07.2021 год.: 
1. До изграждане на необходимата инфраструктура, сигнализиране и обезопасяване на 

пешеходното движение, да се закрият временно спирки с код: 
- 1625 „в.з. Китката“ (посока с. Долни Пасарел); 
- 2262 „Манастир Св. Никола“ (посока с. Долни Пасарел): 
- 0731 „заслон Синаница“; 
- 0732 „заслон Синаница“; 
- 0104 „Баража „яз. Пасарел“ (посока с. Долни Пасарел). 
2. Спирка „ВЕЦ Пасарел“ с код 0421 (посока автостанция „Гео Милев“) да се измести 

с 5 метра напред, посока движението. 
3. Спирка „Ресторант Златната рибка“ с код 1473 (посока автостанция „Гео Милев“) 

да придобие статут спирка „по желание“. 
Настоящото решение е прието на__________ заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на ________2021 г., Протокол №_________от _______2021 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
                                                                Председател на Столичен 
                                                                общински съвет: 
                                                                                                 /………………../ 
      

Възстановим подпис

X Бисера Личева
Юрист от администрацията на СО

Подписано от: Bissera Sevdalinova Litcheva  

        СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 


